
مشهد آماده پذیرایی از مسافران 
تعطیلات عید فطر

 مشهد- وضعیت اشغال هتل‌ها در خراسان رضوی نسبت 
به سال گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داشت که دلیل آن 

کمبود وسایل حمل و نقل هوایی و ریلی بوده است.
»محمود مادرشاهیان«، رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران 
خراسان رضوی با اعام این خبر اظهار داشت: البته 
این کاهش موقتی بوده و پیش‌بینی می‌شود اشغال 
هتل‌های مشهد در تعطیات عید فطر به بیش از ۹۰ 

درصد خواهد رسید. 
وی در خصوص ظرفیت اشغال هتل‌های مشهد در 
نوروز ۱۴۰۳، اظهار داشت: در چند روز اخیر به مناسبت 
شب‌های قدر در وضعیت اشغال هتل‌های مشهد با 
افت روبه‌رو نبودیم. برخی هتل‌ها ۷۰ درصد و برخی 

دیگر بیش از ۸۰ درصد اشغال بودند.
 

سد زیویه کامیاران سرریز کرد
سنندج- به دنبال بارش‌های مناسب در استان 
کردستان، سد زیویه کامیاران با دبی یک مترمکعب 

بر ثانیه سرریز کرد.
»آرش آریانژاد«، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان 
اظهار داشت: آخرین سرریز سد زیویه 26 دی ماه 
سال97 بوده اما با توجه به بارش‌های مناسب در 
ماه‌های اخیر این سد پس از سال‌ها دوباره به طور 

کامل سرریز کرده است.

کشاورزان خواستار تداوم جریان آب 
در زاینده‌رود شدند

اصفهان - کشاورزان شرق اصفهان با حضور در چند نقطه 
این کلانشهر، خواستار تداوم جریان آب زاینده‌رود تا ۲۳ 

فروردین شدند.
»حسین وحیدا«، رئیس هیأت مدیره نظام صنفی 
کشاورزان اصفهان با تأکید بر اینکه این درخواست 
ع بوده است،  کشاورزان به منظور تداوم آبیاری مزار
اظهار داشت: میزان آب رها شده در زاینده‌رود در روزهای 
ع اصفهان و شرق این  اخیر در حدی نبوده که مزار
دیار بخوبی آبیاری شود و این امر کشت کشاورزان را با 

مشکلات عدیده‌ مواجه کرده است. 
وی افزود: بر اساس توافق صورت گرفته با مسئولان 
مربوطه، قرار بود در این دوره از آبیاری، ۴۶ مترمکعب 
آب بر ثانیه در محل »سد آبشار« واقع در شرق اصفهان 
به کشاورزان تحویل شود، اما میزان آب تحویلی کمتر 
از این رقم و بر اساس برآورد ما حدود ۳۳ یا ۳۴ متر 
ع این نواحی بدرستی  مکعب بر ثانیه بوده لذا مزار

آبیاری نشده است.

ایران در ایران

گزارش

پمپ های‌آب‌ شالیکاران دشت هراز، پیش از موعد روشن شد

آماده‌سازی شالیزارها  با نگرانی  کم‌آبی

ایران زمین - اولین کار کشاورزان مازندرانی در 
سال جدید آماده‌سازی زمین برای نشاکاری 
برنج است. عملیات شخم و شیار اراضی 

کشاورزی از اواخر بهمن‌ماه در مازندران آغاز و 
تقریباً اکنون به پایان رسیده است. در بسیاری 
از مناطق هم چند روزی است که کار آب تخت 
کردن و آماده‌سازی زمین برای نشا آغاز شده 

. ست ا
 به گفته محمدعلی رمضانی مسئول برنج 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران، عملیات 

بذرپاشی از دهه دوم اسفند سال گذشته در 
خزانه‌ها آغاز شده و باتوجه به سپری شدن 
ایام سرد سال پیش‌بینی می‌شود سطح زیادی 

از خزانه‌ها بذرپاشی شود.
  مسئول برنج جهاد کشاورزی مازندران به 
استقبال شالیکاران به کشت مکانیزه در سال 
زراعی جاری اشاره کرد و افزود: با حمایت 
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ایران زمین

ایرنا

همدان- طرح قاضی مدرسه با هدف آشنایی 
افراد از سنین پایه با مباحث حقوقی در مدارس 

استان همدان اجرا می‌شود.
»سید هادی مصطفوی« معاون پیشگیری 
از وقوع جرم اداره کل دادگستری همدان با 
اعام این خبر گفت: طرح قاضی مدرسه و 
زنگ قانون در مدارس پیش‌بینی شده است 
که هدف از آن آشنا کردن دانش‌آموزان با 

قانون است.

وی افزود: برای پیشگیری از وقوع جرم، 
ارتباط مجموعه قضایی با آموزش و پرورش 
باید افزایش یابد و در راستای پیشگیری »رشد 
مدار« آموزش مسائل حقوقی از سنین پایه 

صورت گیرد.
از وقوع جرم اداره کل  معاون پیشگیری 
دادگستری همدان اظهار کرد: به دنبال وقوع 
جرم و تشکیل پرونده به طور حتم افرادی 
زندانی و محکوم می‌شوند که علت بروز جرم 

در بیشتر پرونده‌ها، ناآگاهی مردم از موضوعات 
حقوقی و جهل آنان نسبت به قانون است.

این مقام مسئول اضافه کرد: بیشتر محکومان، 
مجرمان حرفه‌ای نیستند برای نمونه بیشتر 
قتل‌ها بدون برنامه‌ریزی قبلی رخ داده است 
که البته دراین‌باره باید روی کنترل خشم کار 
شود. مصطفوی گفت: اگر می‌خواهیم افراد 
گرفتار زندان، دادگاه، دادسرا و صدور حکم 
و زندان نشوند و سپس از مراجع قانونی 

اجرای طرح قاضی مدرسه برای آشنایی دانش‌آموزان با حقوق 

 زنگ قانون درمدارس همدان نواخته می‌شود
درخواست عفو و آزادی مشروط نکنیم بهترین 
کار پیشگیری است که در این رابطه می‌طلبد 
علاوه بر مجموعه قضایی همه ارگان‌ها برای 
رفع بسترهای جرم و عوامل مؤثر در بروز 

اختلاف بین مردم تاش کنند.
از وقوع جرم اداره کل  معاون پیشگیری 
دادگستری همدان یادآوری کرد: به دنبال 
فعالیت ستاد ملی صبر در استان همدان، 
سال گذشته ۱۷ فقره حکم قصاص به واسطه 
قتل عمد منجر به مصالحه و رهایی محکوم 

از طناب دار شد.
مصطفوی بیان کرد: پویش‌های مختلف برای 
کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها اجرا شده 

است هم اینک نیز به واسطه قرار داشتن 
در ماه مبارک رمضان و ایام شهادت مولی 
الموحدین علی)ع(، پویش »به عشق علی)ع( 

می‌بخشم« راه افتاده است.
اداره  جرم  وقوع  از  پیشگیری  معاون   
کل دادگستری همدان تأکید کرد: یکی از 
مهم‌ترین مشکلاتی که با پیشگیری از آن 
پرونده‌های چک به حداقل ممکن می‌رسد 
این است که دسته چک برای هر فردی صادر 
می‌شود اما باید پیش از صدور چک پشتوانه 
مالی فرد و میزان تراکنش و گردش مالی او 
مدنظر قرار گیرد تا وصول چک منتهی به 

دعاوی و محکومیت نشود.

دولت در تأمین و عرضه دستگاه‌های تست 
کار و گسترش بانک نشا، کاهش هزینه تولید 
و افزایش میزان تولید در کشت مکانیزه برنج 
سبب شد تا هر ساله سطح کشت نشا مکانیزه 

بیشتر شود.
نگرانی شالیکاران در دشت هراز

۱۱۰ هزار هکتار شالیزارهای حوزه آبریز هراز در 
مناطق مرکزی مازندران درحالی در مرحله آب 
تخت کردن و در آستانه نشاکاری قرار دارند که 
به دلیل کاهش دبی آب رودخانه‌ها، کشاورزان 
برنجکار مجبور شدند از هم‌اکنون موتور پمپ 

چاه‌های کشاورزی را روشن کنند.
 به گزارش ایرنا، اگر چه کم‌آبی برای برنجکاران 
مازندران در سال‌های اخیر به مشکلی عادی 
تبدیل شده است، اما رخ نمودن آن درحالی 
که هنوز نشاکاری شروع نشده و در مناطق دیگر 
هم شالیزارها به بیشترین میزان آب نیاز دارند، 

تا حدودی هشدار‌آمیز و ناامیدکننده است.
 هم‌اکنون در بعضی از رودخانه‌های مرکزی 
مازندران در بخش لاله‌آباد بابل که با حدود 
هفت هزار هکتار بیشترین زمین شالیزاری 
را در بخش‌های استان از جمله »کاری پی«، 
»وازررود«، »سیترو« و »چولرود« دارد در چند روز 
گذشته آبی جریان نیافت و همین وضعیت 
سبب شده است تا کشاورزان از جدی بودن 

خشکسالی نگران شوند.
 کاهش رواناب رودخانه هراز و نوبت‌بندی 
طولانی مدت رها‌سازی آب این رودخانه به 
عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین رودخانه مازندران 
سبب شد تا پمپ آب چاه‌های نیمه عمیق 
شالیزارهای واقع در دشت ۱۱۰ هزار هکتاری 

هراز روشن شود.
 طبق اعلام رسمی جهاد کشاورزی مازندران، 
آب شالیزارهای دشت هراز که نیمی از سطح 
زیر کشت برنج استان را تشکیل می‌دهد 
باید از رودخانه هراز تأمین شود. دشت 
هراز شالیزارهای شهرستان‌های آمل، بابل، 

فریدونکنار، محمودآباد و بابلسر را در برمی‌گیرد.
 مقدمات کشت برنج در مازندران با خزانه‌گیری 
از اواخر اسفند آغاز می‌شود و با نشا در ماه‌های 
فروردین و اردیبهشت در مناطق مختلف 
استان ادامه می‌یابد.  کشت برنج در مناطق 
غربی و مرکزی مازندران که بیشترین سطح 
شالیزارهای استان را دارد، زودتر از مناطق دیگر 
آغاز می‌شود و به دلیل آب و هوای سازگارتر با 
این محصول، زودتر هم به بار می‌نشیند.  دوره 
کاشت، داشت و برداشت شالی در مازندران از 
زمان نشا بسته به شرایط جوی ۷۵ تا ۹۰ روز 
است و شالیزارها نیز پس از مرحله نشا تا به 
بار نشستن محصول به بیشترین میزان آب 

نیاز دارند.
 کاهش حدود ۳۰ درصدی میزان رواناب

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
وضعیت رواناب حوضه آبریز هراز را نامطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: اگرچه وضعیت بارندگی 
امسال نسبت به سال قبل تا ۵۰ درصد بهتر 
بوده است، اما میزان رواناب هراز به عنوان 
بزرگترین رودخانه استان نسبت به سال 
گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش نشان می‌دهد.

 حیدر داودیان بر لزوم مدیریت آبیاری شالیزارها 
و همکاری کشاورزان در نوبت‌بندی آب تأکید 
کرد و افزود: اگرچه بعضی از کشاورزان دشت 
هراز از هم‌اکنون با روشن کردن موتور، پمپاژ 
آب از چاه‌های نیمه‌عمیق را شروع کردند، 
اما برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی استان 
بسیار نگران‌کننده خواهد بود.  وی توضیح 
داد:‌ طبق بررسی‌های صورت گرفته کاهش 
۲۳۰ میلیون مترمکعبی آب زیرزمینی در استان 
بسیار نگران‌کننده شده است. داودیان با ذکر 
این نکته که در کشت اول کشاورزان از طریق 
نوبت‌بندی آب روان رودخانه‌ها و آب چاه 
فعالیت کشاورزی را به سرانجام خواهند رساند، 
تصریح کرد: کشت دوم شالیکاری برای منابع 
آبی مازندران سم است که باید جلوگیری شود.
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